РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Баруйская начальная общеобразовательная школа»
[bookmark: _GoBack]
ПРИКАЗ

11.01.2023	                	                     	   № 5/1

О назначении лица, ответственного
 за средства пожаротушения

        В соответствии требований Правил пожарной безопасности в Российской федерации                  (ППБ 01-03), с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий в здании МОУ «Баруйская НОШ», осуществления контроля за выполнением требований пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения в здании школы Попеляеву Т.И..
1. Вменить в обязанности Попеляевой Т.И. следующее:
1. Вести журнал учета на первичные средства пожаротушения (огнетушители);
1. Ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств пожаротушения (огнетушителей, расположенных в здании) на предмет их целостности и наличия пломб. Проверять их наличие в соответствии с планом эвакуации;
1. В специальном журнале по техническому состоянию и готовности к действию первичных средств пожаротушения делать соответствующую запись. При выявлении неисправных огнетушителей – немедленно их заменить и принять все меры по устранению выявленных неисправностей;
1. Организовать техническое обслуживание первичных средств пожаротушения, согласно требованиям норм и правил пожарной безопасности, их своевременную перезарядку;
1. Обеспечить эксплуатацию первичных средств пожаротушения в соответствии с требованиями по техническому содержанию первичных средств пожаротушения.
     3. Ответственность за исполнение приказа возлогаю на себя.

Директор                                                     Т.И.Попеляева